
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края
от 09.12.2015 № 134

На основании статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской
Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения
размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»
постановляю:

Внести в указ Губернатора Алтайского края от 09.12.2015 № 134
«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных
образованиях Алтайского края на 2016 год» (в редакции от 08.02.2016 № 9,
от 20.06.2016 № 61) изменения согласно приложению к настоящему указу.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
18 октября 2016 года
№121



ПРИЛОЖЕНИЕ
к указу Губернатора
Алтайского края

18.10. 2016 № 121от

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в указ Губернатора Алтайского края от 09.12.2015 № 134

«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных

образованиях Алтайского края на 2016 год»

В предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой
гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях
Алтайского края на 2016 год, утвержденных названным указом, отдельные
позиции изложить в следующей редакции:

Муниципальное

образование

1

Предельные (максимальные) индексы изменения

размера вносимой гражданами платы за

коммунальные услуги, процентов

на первое полугодие

2016 года

2

на второе полугодие

2016 года

3

Шелаболихинский район

Кипринский сельсовет

Крутишинский сельсовет

0

0

57,0

57,0

Шелаболихинский сельсовет 0 57,0

в обосновании величины установленных предельных (максимальных)
индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные
услуги в муниципальных образованиях Алтайского края на 2016 год,
утвержденном названным указом, отдельные позиции изложить в следующей
редакции:

Муниципальное

образование

1

Обоснование величины установленных предельных

(максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных

образованиях

2

Шелаболихинский район



1

Кипринский
сельсовет

Крутишинский
сельсовет

2

Решение Совета депутатов Шелаболихинского района
Алтайского края от 24.06.2016 № 35.
Максимальное значение индекса соответствует набору
коммунальных услуг, потребляемых гражданами, проживающими
в жилых домах всех типов благоустройства:
Холодное водоснабжение - установление тарифа с приростом до
0 % (решение управления Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов от 12.11.2015 № 397), норматив
потребления - 1,97 куб. м на 1 чел. в месяц;
Теплоснабжение - установление тарифа с приростом до 56,9 %,
норматив потребления - 0,041 Гкал/кв. м;
Электроснабжение - установление тарифа с приростом до 7,4 %
для населения, проживающего в сельских населенных пунктах,
норматив потребления - 103 кВт.ч на 1 чел. в месяц;
Газоснабжение - увеличение на 2 % (прогноз социально-
экономического развития Российской Федерации, одобренный
Правительством Российской Федерации), норматив потребления -
10,48 кг на 1 чел. в месяц (сжиженный газ).
Численность населения, изменение размера платы за
коммунальные услуги в отношении которого равно
установленному предельному индексу, - 52 чел.
Доля населения, изменение размера платы за коммунальные
услуги в отношении которого равно установленному предельному
индексу, в общей численности населения на территории
муниципального образования - 3,1 %.
Решение Совета депутатов Шелаболихинского района
Алтайского края от 24.06.2016 № 35.
Максимальное значение индекса соответствует набору
коммунальных услуг, потребляемых гражданами, проживающими
в жилых домах всех типов благоустройства:
Холодное водоснабжение - установление тарифа с приростом до
10,4 % (решение управления Алтайского края по государствен-
ному регулированию цен и тарифов от 12.11.2015
№ 397), норматив потребления - 1,97 куб. м на 1 чел. в месяц;
Теплоснабжение - установление тарифа с приростом до 56,9 %,
норматив потребления - 0,033 Гкал/кв. м;
Электроснабжение - установление тарифа с приростом до 7,4 %
для населения, проживающего в сельских населенных пунктах,
норматив потребления - 103 кВт.ч на 1 чел. в месяц;
Газоснабжение - увеличение на 2 % (прогноз социально-
экономического развития Российской Федерации, одобренный
Правительством Российской Федерации), норматив потребления -
10,48 кг на 1 чел. в месяц (сжиженный газ).
Численность населения, изменение размера платы за
коммунальные услуги в отношении которого равно
установленному предельному индексу, - 13 чел.
Доля населения, изменение размера платы за коммунальные
услуги в отношении которого равно установленному предельному
индексу, в общей численности населения на территории
муниципального образования - 0,8 %.



1

Шелаболихинский
сельсовет

2

Решение Совета депутатов Шелаболихинского района
Алтайского края от 24.06.2016 № 35.
Максимальное значение индекса соответствует набору
коммунальных услуг, потребляемых гражданами, проживающими
в жилых домах всех типов благоустройства:
Холодное водоснабжение - установление тарифа с приростом до
0 % (решение управления Алтайского края по государственному
регулированию цен и тарифов от 12.11.2015 № 397), норматив
потребления - 1,97 куб. м на 1 чел. в месяц;
Теплоснабжение - установление тарифа с приростом до 56,9 %,
норматив потребления - 0,027 Гкал/кв. м;
Электроснабжение - установление тарифа с приростом до 7,4 %
для населения, проживающего в сельских населенных пунктах,
норматив потребления - 103 кВт.ч на 1 чел. в месяц;
Газоснабжение - увеличение на 2 % (прогноз социально-эконо-
мического развития Российской Федерации, одобренный
Правительством Российской Федерации), норматив потребления -
10,48 кг на 1 чел. в месяц (сжиженный газ).
Численность населения, изменение размера платы за
коммунальные услуги в отношении которого равно
установленному предельному индексу, — 12 чел.
Доля населения, изменение размера платы за коммунальные
услуги в отношении которого равно установленному предельному
индексу, в общей численности населения на территории
муниципального образования - 0,3 %.


